
Billedkunstelever og en allestedsnærværende kulturp ersonlighed får årets 
kulturpriser 
 
KulturPrisen 2009 og KulturVækstPrisen 2009 overræk kes den 22. marts 2010. 
 
Ulrik Skeel , koordinator på Odin Teatret i Holstebro, og 11 elever på Billedkunstnerisk  
Grundkursus  ved Nordvestjysk Talentcenter i Holstebro er udpeget til at modtage de to 
kulturpriser for 2009 fra Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland.  
 
Priserne overrækkes den 22. marts 2010 i forbindelse med Kultursamarbejdets 
generalforsamling på Museet for Religiøs Kunst i Lemvig. 
 
Det er tredje gang de to kulturpriser uddeles. Priserne er indstiftet i 2007 af bestyrelsen for 
Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland, der er et samarbejde mellem 51 kultursteder og 
seks kommuner – Lemvig, Struer, Holstebro, Ringkøbing-Skjern, Herning og Ikast-Brande.  
 
Kulturprisen 2009 
 
Kulturprisen 2009 gives for en bemærkelsesværdig indsats for kulturen i det midt- og 
vestjyske. 
 
- Ulrik Skeel har betydning for hele kulturregionen - både i sit virke på Odin Teatret, i en 
lang række tværgående kulturprojekter og ikke mindst gennem sin visionære tilgang til det 
at arbejde med kultur. Ulrik Skeel er dybt professionel, besidder en kolossal viden og går 
ikke på kompromis med kvalitet. Som menneske er han imødekommende og altid parat til 
at dele sin viden. Han indgyder respekt hos alle, som har mødt eller arbejdet sammen med 
ham, siger formanden for Kultursamarbejdet, Johs Poulsen, der er kulturudvalgsformand i 
Herning. 
 
Kulturprisen er på 15.000 kr. og et diplom. 
 
KulturVækstPrisen 2009 
 
KulturVækstPrisen 2009 gives til kulturiværksættere eller talenter fra det midt- og vestjyske 
område. 
 
- 11 ganske unge billedkunstelever drog sammen med ”Kulturkaravanen i Mørket” rundt til 
7 landsbyer i oktober 2009. Opgaven var at skabe et blivende værk i hver landsby. 
Billedkunsteleverne klarede udfordringen på fornemste vis. De 7 unikke værker blev skabt 
med både kunstnerisk dygtighed, stort engagement, og med indlevelse og fin fornemmelse 
for det særlige, der kendetegner den enkelte by, siger næstformand for Kultursamarbejdet 
Ulla Raundahl, der er formand for kultur- og familieudvalget i Lemvig Kommune,  
 
KulturVækstPrisen er på 10.000 kr. og et diplom. 
 
Ved prisoverrækkelsen giver prisvinderne smagsprøver på deres kunstneriske virke. 
 
Læs mere om Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland på www.kultursamarbejdet.dk 



 
 
Flere oplysninger: 
 
Formand Johs. Poulsen, kulturudvalgsformand, Herning, til 20 10 33 87. 
Næstformand Ulla Raundahl, kulturudvalgsformand, Lemvig, tlf. 40 84 86 68. 
Marianne Jørgensen, Sekretariatet for Kultursamarbejdet, Holstebro Kommune, tlf. 
96 11 69 18 eller e-mail: marianne.jorgensen@holstebro.dk 
 
Pressen er velkommen til at deltage ved prisoverræk kelsen den 22. marts 2010 kl.19 
på Museet for Religiøs Kunst. 


